cÂunnn
uuHtcrpm oe mÁpous

INDICAÇÃO N,.

J ARLOS

Vereador Jean Carlos

Anápolis, 27 dejaneiro de 2025.

Excelentíssima Senhora
Andreia Rezende
Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requer que seja enviada IndicaçÍlo ao
Prefeito Municipal de Anápolis e ao
Secretário Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a

implantação de galerias pluviais e

pavimentação asfáltica em toda extensão da
Rua Circular e Rua Paulista, Bairro
Itamaraty.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art.88, §1o alínea i, do Regimento Interno, que seja

enviada Indicação ao Prefeito e ao Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente e Servigos

Urbanos, solicitando a implantação de galerias pluviais e pavimentaçio asfáltica em toda
extensão da Rua Circular e Rua Paulista, Bairro ltamaraty.

JUSTIFICATIVA

A indicação attal é justificada, tendo em vista que nas vias não há um
escoamento adequado das águas devido à ausência de galerias, o que provoca alagamentos e

transtornos tanto para os moradores quanto para os que transitam pelo local, especialmente durante

os períodos chuvosos.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Êtu VêRÉaoüIc SHÊvlâüR

DE 27 DE JANEIRO DE 2025,

ID/GB/RF/JCII8